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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Nørremarks Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Nørremarks kirkekasse 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Nørremarks kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel status, noter og bi-
lag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold 
til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision 
m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Vi skal 
fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.  
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Trekantområdet, den 10. september 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Morten Elbæk Jensen  
statsautoriseret revisor  
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Årsregnskabet for Nørremarks sogns menighedsråd viser et mindre merforbrug i driften på 
kr. 13.436.
Dette resultat finder vi tilfredsstillende, da året har været præget af en række 
uforudsete hændelser, der krævede omgående handling og hvor Coronaen har skabt 
forskydninger i regnskabet i forhold til budgettet.

Vedrørende kirke og ungdomscenter har året budt på uforudsete udgifter i form af skybrud,
der gav vandskade i menighedsalen. Skadens udbedring beløb sig til kr. 104.000. 
Forsikringssagen i forbindelse med skybruddet har trukket i langdrag, og erstatningen er 
først indløbet i marts 2021, hvilket er medvirkende årsag til merforbruget. 
Desuden har der været nødvendig udskiftning af høje vinduer i kirkerum og præstekontor, 
samt udskiftning af varmeveksler, hvor der søgt og modtaget 5%-midler, i alt kr. 78.000.

Udgifterne til datakommunikation, it og telefoni har været en del højere end budgetteret.
Det har været nødvendigt at opgradere datalinjer og datakommunikation, til moderne 
standarder, herunder trådløst internet, for at sikre medarbejderne ordentlige 
arbejdsvilkår. Der har været behov for ekstraordinær konsulentbistand fra Folkekirkens 
IT, der er blevet indkøbt ny PC til nyansat organist, udskiftning af telefon til kirke- 
og kulturmedarbejder samt telefon til kirketjener.
Derudover har nødvendig coronasikring i kirken, ophævelse af leasingaftale og opkøb af 
kopimaskine givet et merforbrug på driften.
Udgifter til el og varme har været 15-20% højere end budgetteret, hvor der ikke 
umiddelbart kan gives endegyldig forklaring på hvorfor, der har været dette større 
forbrug. I udgiften til el indgår dog et optimeringsbidrag, der blev iværksat i 
forbindelse med energirenovering for et par år siden. Dette løber i alt i 5 år. 
Nørremarkskirken er medlem af Grøn Kirke, og har til stadighed fokus på at minimere 
forbrugsudgifter på blandt andet el, vand og varme.
I præstegården har der ligeledes været vandskade i form af læk på vandtilførsel, der gav 
øgede forbrugsafgifter og merudgifter til vedligehold og reparation. Lækken er stoppet, 
en del af vandafledningsbidraget modregnes i 2021. Der kommer ligeledes erstatning fra 
forsikring i 2021.
I 2020 har der været ekstra udgifter til noder, sangbøger i forbindelse med kirkelige 
handlinger. Det skyldes dels indkøb af nye højskolesangbøger og dels julesalmehæfter til 
børn, indkøbt med henblik på salg i forbindelse med advent og jul 2020. Pga. Corona 
gemmes disse hæfter til julen 2021.

Coronaen har betydet en lang række aflyste arrangementer både i forbindelse med kirkelige
handlinger, øvrige aktiviteter i kirken og samarbejder med andre kirker. Det læses 
direkte ud af regnskabet, hvor der på en lang række poster er forbrugt mindre end 
budgetteret.
I resultatdisponeringen, under punktet videreførsel af midler til ikke-udført 
anlægsarbejde, ligger der ubrugte midler i forbindelse med reparation af mur, kr. 36.441.
Disse ønskes videreført til 2021, da omfugning har vist sig påkrævet. 
Midler fra Liv og Vækst pulje til gennemførelse af musical i samarbejde med Xeneriet 
anvendes i 2021. Premiere er blevet udsat pga. af Corona, men forventes gennemført i maj 
2021. 
Menighedsrådet vil i 2021 have fortsat fokus på tæt budgetopfølgning, samt at få 
eventuelle udestående hentet hjem i indeværende regnskabsår, for at sikre et så 
retvisende regnskab som muligt ved årets afslutning.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Nørremarks Sogn indgår i et fællesskab med Sct. Nicolai Sogn, Vor Frelsers Sogn og Sct.
Johannes Sogn om driften af Vejle Kirker og Kirkegårde. Vejle Kirker og Kirkegårde driver
Gamle Kirkegård, Østre Kirkegård, Nordre Kirkegård og Søndre Kirkegård. De fire sogne har
fælles økonomikontor ved Vejle Kirker og Kirkegårde Havelodden 4, 7100 Vejle, men de fem
enheder har selvstændige regnskaber.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  3.098.187,96
-3.111.624,25Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 92.030,00
-431.740,98
-715.288,06

 61.530,00
-1.669.372,77

-178.217,79

 0,00
 0,00
 0,00

 67.603,63
 0,00

-63.651,35

 0,00
 40.912,86

-304.820,25

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-13.436,29
7 -10.609,54Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  140.000,04Resultat af anlæg
C  126.563,75Resultatopgørelse

-1.054.999,04

-1.786.060,56

 0,00

 3.952,28

-263.907,39

 0,00
 0,00

 140.000,04
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 3.020.188,00
-3.020.188,00

-752.240,00

-1.756.293,00

 0,00

 29.062,00

-531.529,00

 97.200,00
-392.740,00
-456.700,00

 9.400,00
-1.503.349,00

-262.344,00

 0,00
 0,00
 0,00

 52.562,00
 0,00

-23.500,00

 0,00
-219.311,00
-312.218,00

-9.188,00
 0,00

 0,00
 0,00

 140.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 140.000,00
 140.000,00

Regnskab
2019

 3.021.638,00
-2.957.072,91

-920.769,07

-1.790.245,70

 0,00

 31.399,92

-265.820,56

 191.262,36
-422.443,77
-689.587,66

 65.637,26
-1.627.367,29

-228.515,67

 0,00
 0,00
 0,00

 56.393,55
 0,00

-24.993,63

 3.000,00
-33.658,70

-235.161,86
-11.637,50
 64.565,09

 0,00
 0,00

 390.000,00
-213.558,75

 0,00
 0,00

 176.441,25
 241.006,34
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 560.000,00

-388.333,37

-51.997,00

 0,00

 0,00

-126.563,75

Disponering

-140.000,00

 251.239,25

 0,00

-50.480,00

-187.323,00

 126.563,75

Efter disponering

 420.000,00

-137.094,12

-51.997,00

-50.480,00

-187.323,00

 0,00

721150

741110

741120

741150

741151

742010

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Liv &Vækst - musical NØ

Frie midler - skyldig feriefonden

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-45.764,56

Bevægelse

 300,08

Ultimo

-45.464,48

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 559.441,02  587.127,29

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 27.615,46

 475.786,71
 56.514,56

-475,71

 47.951,99

 480.705,10
 57.418,20

 1.052,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-559.441,02 -587.127,29

Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 560.000,00
-45.764,56

-388.333,37
-51.997,00

 0,00

 184,30

-560.000,00

-81.484,78
 7.954,39

 420.000,00
-45.464,48

-137.094,12
-51.997,00

-237.803,00

 184,30

-420.000,00

-109.719,31
-5.233,68

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638140-60
639110-30

721150
721160
741110
741120
741150-55

771010-29

841210-19

951510
972010-987220

 27.615,46

 0,00

 531.825,56

 47.951,99

 0,00

 539.175,30

 73.905,07

 184,30

-560.000,00

-73.530,39

-52.358,60

 184,30

-420.000,00

-114.952,99
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.020.187,96

 78.000,00

-248.755,37

-622.116,02

-146.228,65

-34.133,50

-3.765,50

 48.874,28

-628.403,26

-97.699,34

-402.204,85

-317.888,62

-129.518,10

-99.275,37

-158.445,30

-1.500,00

 3.952,28

 0,00

 0,00

-248.755,37

-106.361,11

 0,00

-76.624,50

 0,00

 0,00

-567.316,26

-75.855,37

-375.927,55

-269.720,65

-127.139,64

-95.281,56

-158.131,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-515.754,91

-146.228,65

-49.539,00

-3.765,50

-1.605,72

-62.820,00

-21.843,97

-28.688,30

-48.167,97

-2.378,46

-7.129,81

-4.083,56

-1.500,00

-63.651,35

 3.020.187,96

 78.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 92.030,00

 0,00

 50.480,00

 1.733,00

 0,00

 2.411,00

 0,00

 0,00

 3.136,00

 3.770,00

 0,00

 67.603,63

10

11

20

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.098.187,96

-1.054.999,04

-1.786.060,56

 0,00

 3.952,28

 0,00

-431.740,98

-1.669.372,77

 0,00

 0,00

 0,00

-715.288,06

-178.217,79

 0,00

-63.651,35

 3.098.187,96

 92.030,00

 61.530,00

 0,00

 67.603,63

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.020.188,00

 0,00

-219.193,00

-495.916,00

-33.000,00

 4.369,00

-8.500,00

 0,00

-641.171,00

-70.760,00

-437.147,00

-262.733,00

-158.620,00

-84.640,00

-100.022,00

-1.200,00

 29.062,00

 3.020.188,00

-752.240,00

-1.756.293,00

 0,00

 29.062,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 3.021.638,00

 0,00

-265.538,48

-509.188,87

-118.049,88

-20.284,44

-7.707,40

-1.324,95

-615.778,00

-81.232,53

-389.759,01

-282.673,67

-167.397,40

-65.498,16

-185.381,98

-1.200,00

 31.399,92

 3.021.638,00

-920.769,07

-1.790.245,70

 0,00

 31.399,92
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-167.167,07

-93.260,82

 227.757,14

 0,00

-131.848,88

-40.215,84

-4.404,28

-180,00

-54.587,64

-9.187,50

-1.422,04

 0,00

 140.000,04

-3.851,78

-40.095,37

 256.642,03

 0,00

-131.629,84

-40.152,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-163.315,29

-53.165,45

-28.884,89

 0,00

-219,04

-63,66

-4.404,28

-180,00

-54.587,64

-9.187,50

-1.422,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 140.000,04

60

61

62

63

65

66

67

68

69

70

72

80

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Kirkebygning

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-263.907,39

-10.609,54

 140.000,04

 40.912,86

 0,00

 0,00

-304.820,25

-10.609,54

 0,00

 0,00

 0,00

 140.000,04

I alt

I alt

I alt

-154.700,00

-88.930,00

-78.800,00

-2.500,00

-103.587,00

-28.424,00

-20.000,00

 0,00

-54.588,00

-9.188,00

 0,00

 0,00

 140.000,00

-531.529,00

-9.188,00

 140.000,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-142.041,86

-87.305,93

 118.438,65

 0,00

-112.401,82

-35.134,60

-7.375,00

 0,00

 0,00

-11.637,50

 0,00

-213.558,75

 390.000,00

-265.820,56

-11.637,50

 176.441,25
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

53 AH , NØRREMARKEN

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

grundareal 792  2.000.000  504.500 præstebolig

Ejendomsværdi i alt  2.000.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Kollektregnskab for 2020 

Dato Formål Beløb Noter mv. 

01.01.20 Bibelselskabet 217,00  

5.1.20 Danmarks Kristelige 
Gymnasiastbevægelse 

196,00  

12.1.20 Diakonhøjskolen 616,50  

19.1.20 Folkekirkens Ungdomskor 155,00  

26.1.20 Y´s men region DK 408,00  

2.2.20 FDF Vejle 315,00  

9.2.20 De Grønne Pigespejdere i DK 441,00  

16.2.20 De Grønne Pigespejdere Vejle 305,00  

23.2.20 Børn og Unge i Ntoma 354,00  

1.3.20 Nørremarkskirkens menighedspleje 172,00  

08.3.20 Folkekirkens nødhjælp 477,00  

22.3.20 Samvirkende Menighedsplejer 179,00 MobileP 

29.3.20 Livsværk 200,00 MP 

26.4.20 Danske Sømands – og udlandskirker 500,00 MP 

3.5.20 Kirkefondet 100,00 MP 

10.5.20 NTOMA 100,00 MP 

17.5.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 100,00 MP 

21.5.20 Den Danske Israels mission 267,00  

31.5.20 Tværkulturelt Center 350,00  

07.6.20 Danmission 532,00  

14.6.20 Sct. Lukasstiftelsen 245,00  

21.6.20 Diakonistiftelsen 372,00  

28.6.20 Café Exit 300,50  

05.7.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 290,00  

12.7.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 499,50  

19.7.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 263,50  

26.7.20 Døvemenighederne 204,50  

02.8.20 Jysk Børneforsorg 435,00  

09.8.20 Dansk Missionsråd 485,50  

16.8.20 FDF´s Missionsprojekt 332,00  

23.8.20 Danmission 70,00  

30.8.20 Folkekirkens Mellemkirkelige Råd 237,50  

05.9.20 Folkekirkens Mission 53,00  

13.9.20 Spedalskhedsmissionen 233,00  

20.9.20 Folkekirkens Nødhjælp/NTOMA 3942,50  

27.9.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 115,00  

4.10.20 NTOMA 1449,00 Ulrik Lauridsen 
fra NTOMA-udv. 
Har overført 
kollekten direkte 
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til NTOMA 
kontoen 

11.10.20 Areopagos 524,00  

18.10.20 Eksistensen 160,00  

25.10.20 Børn og Unge i NTOMA 465,00  

1.11.20 Sct. Maria Hospice Støtteforeningen i 
Vejle 

369,00  

8.11.20 KFUM Soldatermissionen 394,50  

15.11.20 DKM 180,00  

22.11.20 Indenlandsk Sømandsmission 314,50  

29.11.20 Nørremarkskirkens Menighedspleje 481,50  

6.12.20 Den Grønlandske Bibelsag 255,00  

13.12.20 Grundtvigs Forum 168,50  

20.12.20 Blå Kors Danmark 70,00  

24.25.26.12.20 Ingen kollekt pga. lukning af kirken pga. 
covid 19 

  

27.12.20 Kirkens Korshær 200,00  

31.12.20 Bibelselskabet 75,00  
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Side: 

Bilag: 

Nørrremarks Sogn, Vejle

Kollektregnskaber 

og øvrige biregnskaber

5% midler - udskiftning af vinduer Nørremarkskirken

  2020 I alt

  

Udgifter

Tømrer 55.000,00        55.000,00        

-                   -                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   

UDGIFTER I ALT  -                   55.000,00        55.000,00        

Financiering

Frie midler  -                   -                   

5% midler 55.000,00        55.000,00        

-                   

FINANCIERING I ALT  -                   55.000,00        55.000,00        
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Side: 

Bilag: 

Nørrremarks Sogn, Vejle

Kollektregnskaber 

og øvrige biregnskaber

5% midler - udskiftning af varmeveklser NØ

  2020 I alt

  

Udgifter

VVS 23.386,26        23.386,26        

-                   -                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   

UDGIFTER I ALT  -                   23.386,26        23.386,26        

Financiering

Frie midler  386,26             386,26             

5% midler 23.000,00        23.000,00        

-                   

FINANCIERING I ALT  -                   23.386,26        23.386,26        
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Bilag: 

Nørremarkens Sogn,Vejle

Kollektregnskaber 

Arv efter Jensine Hansen 

 

    2020

Udgifter

-                        

UDGIFTER I ALT  -                        

 

Bankkonti:  

Henlæggelse konto: 7244-1174041 -                        

FINANCIERING I ALT  -                        

Konto: 7244-1174041 Jyske Bank

Saldo pr. 1.1.2020 45.764,56             

Hævet i 2020 -45.488,34

Renter 2020 -276,22

Saldo pr. 27.11.2020 0,00                      

Konto: 9570-13026912 Danske Bank

Saldo pr. 01.01.2020 -                        

Overført 2020 45.488,34             

Renter 2020 -23,86

Saldo pr. 31.12.2020 45.464,48             

 

Henlæggelse konto: 9570-13026912
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Side: 

Bilag: 

Nørremarks Sogn

Kollektregnskaber 

og øvrige biregnskaber

Sogneklubben ved Nørremarkskirken

    Bevægelser 2020

Kontant kassebeholdning 1.1.2020 499,06

Indtægter

i henhold til bilag 3.942,50                

udgifter

i henhold til bilag  4.196,80                

Bevægelser i 2020 -254,30                  -254,30                  

Kontant kassebeholding 31.12.2020 244,76

Afstemning af bankkonto:  

Jutlander

Reg.nr.: 9203

Konto: 2073906175  

Primobeholdning 4805,44
Indsat 2020 30.000,00                

Hævet 2020 21.887,30              

Rente mv. -                         

8.112,70                

Ultimobeholdning 31.12.2020  12.918,14                12.918,14                 

Årets resultat 7.858,40                 

Balance:

Aktiver:

Kontant beholdning: 244,76              

Indestående bank 12.918,14         

Aktiver i alt 13.162,90        

Passiver:

Saldo primo: 5.304,50           

Årets resultat 7.858,40           

Passiver i alt 13.162,90        

Bevægelse 2020
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Side: 

Bilag: 

Nørrremarks Sogn, Vejle

Kollektregnskaber 

og øvrige biregnskaber

8013 - renovering af mur Nørremarkskirken

  2019 I alt

  

Udgifter

Murer 43.750,00        43.750,00        

Elektriker 5.687,50          5.687,50          

Fundering 147.308,75      147.308,75      

VVS 16.812,50        16.812,50        

-                   

UDGIFTER I ALT  -                   213.558,75      213.558,75      

Financiering

Frie midler  (36.441,25)       (36.441,25)       

Anlægsligning 250.000,00      250.000,00      

-                   

FINANCIERING I ALT  -                   213.558,75      213.558,75      
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Side: 

Bilag: 

Nørrremarks Sogn, Vejle

Kollektregnskaber 

og øvrige biregnskaber

Puljemidler VP - Liv & Vækst - musical Xeneriet

  2020 I alt

  

Udgifter

 -                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   

UDGIFTER I ALT  -                   -                   -                   

Financiering

Frie midler  (50.480,00)       (50.480,00)       

Indb. VP 50.480,00        50.480,00        

-                   

FINANCIERING I ALT  -                   -                   -                   
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	Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

